
 

ГОДИНА LVII БРОЈ 7 
ЧАЧАК  11. мај 

2023. године 

Цена овог броја је 600 динара 

Годишња претплата је 10.000 динара 

 

157. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 24. 

априла 2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022), раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

27.100,00 динара (25.000,00 динара нето и 

2.100,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за новчану помоћ  Андреју Лазаревићу, 

ученику III разреда Гимназије у Чачку, за 

трошкове одласка на семинар који се 

одржава у Истраживачкој станици 

Петница. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4727 – Накнаде из буџета за образовање, 

културу, науку и спорт, Функционална 

класификација 090, Извор финансирања 

01 (Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градоначелник града, Програм 0902 

Социјална и дечија заштита, ПА 0001-

Једнократне помоћи и други облици 

помоћи.   

 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401 - 321/2023-II 

24. април 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

158. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 25. 

априла 2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 28/2022) раздео 2 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 16, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска  

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

30.000,00 динара, на име  обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 419, 

за потребе Месне заједнице Премећа, за 

измирење трошкова по испостављеном 



Страна 216 – Број 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 11. мај 2023. године 

рачуну за извршене адвокатске услуге  од 

стране адвоката Мирослава З. Петровића,  

који заступа Месну заједницу Премећа у 

предмету Основног суда у Чачку  П. број 

1326/2022. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 419, економска 

класификација 483 Новчане казне и 

пенали по решењу судова,  Расход по 

наменама 4831 – Новчане казне и пенали 

по решењу судова, Функционална 

класификација 160, Извор финансирања 

01 (Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градска управа за финансије, Индиректни 

корисник буџетских средстава  -  Месна 

заједница Премећа, Програм 0602 Опште 

услуге локалне самоуправе, ПА: 0002 

Функционисање месних заједница - 

редовно пословање. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401- 370/2023-II 

25. април 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

159. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 

28.априла 2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 28/2022) раздео 2 

Градско веће, функционална 

класификација 130, апропријација 16, 

извор финансирања 01 (Издаци из 

средстава буџета града), Директни 

корисник буџетских средстава - Градско 

веће,  Програм 0602, Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска  активност 0009 - 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од 15.000,00 динара, на 

име  обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији 40, за измирење обавеза по 

достављеној и будућим фактурама за 

извршену услугу хемијске анализе воде за 

пиће која се користи у  купљеним кућама у 

оквиру пројекта ,, Не остављајући никогa 

иза себе - адекватно становање и активно 

укључивање рањивих друштвених група у 

Чачку“. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 40, економска 

класификација 424 - Специјализоване 

услуге Расход по наменама 4249 Остале 

специјализоване услуге, Функционална 

класификација 090, Извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градска управа за опште и заједничке 

послове, Програм 1101 – Становање, 

урбанизам и просторно планирање. 

Пројекат 1101-7001 ,,Не остављајући 

никога за собом”. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401 -389 /2023-II 

28. априла 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

160. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 11. маја 

2023. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 



11. мај 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 217 – Број 7 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

183.800,00 (160.000,00 динара нето и 

23.800,00 динара припадајући порез на 

друге приходе), на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за једнократну новчану помоћ:  

    

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се Градска 

управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401 - 428 /2023-II 

11. мај 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

 

 

161. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 25. 

априла 2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист града 

Чачка“ број 28/2022) раздео 2 Градско веће, 

економска класификација 499-Средства 

резерве - Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска  активност 

0009 - Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од  466.000,00 динара, на 

име обезбеђења додатних средстава на 

апропријацији 445, за потребе Јавне установе 

,,Туристичке организације Чачка“,  за 

измирење тршкова за извршену услугу 

постављања и изнајмњивања ALLRound 

конструкције  за  концерт рок бенда  ,,Рибља 

чорба”, који је одржан на Градском тргу у 

Чачку. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују се 

на апропријацију 445, економска 

класификација 423 - Услуге по уговору, 

Расход по наменама 4239 - Остале опште 

услуге, Функционална класификација 473 

Извор финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник буџетских 

средстава - Градска управа за финансије, 

Индиректни корисник буџетских средстава - 

Јавна установа ,,Туристичка организација 

Чачка“, Програм 1502 Развој туризма, 

Програмска активност 0001 Управљање 

развојем туризма.  

3. О извршењу овог решења стараће се Градска 

управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401-371/2023-II 

25. априла 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

РБ 

Презиме и име 

Нето 

износ 

помоћи  

Бруто 

износ  

помоћи 

Намена 

средстава 

1 
Јелена Милић 

50.000,00 58.500,00 

Помоћ за 

лечење 

2 

Злата 

Милосављевић 50.000,00 58.500,00 

Помоћ за 

лечење 

3 
Тахир Реџепи 

30.000,00 33.400,00 

Помоћ за 

лечење 

4 
Зоран Николић 

30.000,00 33.400,00 

Помоћ за 

лечење 

  Укупно: 160.000,00 183.800,00   



Страна 218 – Број 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 11. мај 2023. године 

162. 

На основу члана 84. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 31. 

Пословника Градског већа града Чачка ( „Сл. лист 

града Чачка“  бр. 4/2008, 16/2013 и 3/2018),  

Градско веће града Чачка, на седници 

одржаној 10. маја 2023. године, донело је  

РЕШЕЊЕ 

о измени Решења о образовању Комисије за 

пословни простор 

 I 

У Решењу о образовању Комисије за 

пословни простор („Сл. лист града Чачка“ бр. 

27/2020 и 4/2021)  врши се измена: 

- за председника Комисије одређује се Љиљана 

Станишић, дипломирани правник, запослена у 

Градској управи за урбанизам, уместо 

Владимира Романдића, дипломираног 

правника, секретара Скупштине града. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градско веће 

Број: 06-77/2023-III 

10. мај 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

163. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 28. 

априла 2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

120.850,00 динара (100.000,00 динара нето 

и 20.850,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за новчану помоћ Марији Костадиновић, 

самохраној мајци  из Чачка у току лечења 

детета. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401-392/2023-II 

28. април 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

164. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 3. маја 

2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022), раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 



11. мај 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 219 – Број 7 

одобравају се средства у износу од 

200.000,00 динара,  на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 193, 

за потребе Машинско – саобраћајне школе 

Чачак, за исплату трошкова републичких 

такмичења ученика ове школе.  

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 193, економска 

класификација 463 – Трансфери осталим 

нивоима власти,, Расход по наменама, 4727 

– Накнаде из буџета за образовање, 

културу, науку и спорт, Функционална 

класификација 920, Извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава – 

Градска управа за друштвеене делатности, 

Индиректни корисник буџетских 

средстава – Машинско - саобраћајна школа 

Чачак,  Програм 2004 Средње образовање, 

ПА 0001 – Реализација делатности средњег 

образовања.  

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401-390/2023-II 

3. мај 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

165. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 28. 

априла 2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022), раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

58.500,00 динара (50.000,00 динара нето и 

8.500,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за новчану помоћ Милени Богдановић  из 

Чачка,   у току лечења унуке. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401-134/2023-II 

28. април 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

166. 

На основу члана 49. став 2. и члана 99. став 

2. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Сл.гласник РС“ бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018 – 

др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. закон 

и 123/2021 – др. закон), члана 84. став 1. тачка 14. 

и члана 98. став 3. Статута града Чачка  („Сл. лист 

града Чачка“ бр. 6/2019),  

 Градско веће града Чачка, на седници 

одржаној 10. маја 2023. године, донело је 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу начелника 

Градске управе за друштвене делатности града 

Чачка 

Милка Станковић, дипломирани правник 

из Чачка, поново се поставља за начелника 

Градске управе за друштвене делатности града 

Чачка, на период од 5 година. 



Страна 220 – Број 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 11. мај 2023. године 

Начелник Градске управе за друштвене 

делатности града Чачка, ступа на положај дана 11. 

маја 2023. године. 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Чачка“.  

Образложење 

Законом о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Сл.гласник РС“ бр. 21/2016 и 113/2017), у члану 

49. став 2. утврђено је да градско, односно 

општинско веће поставља и разрешава начелника 

управе и заменика начелника управе.  

Статутом града Чачка („Сл. лист града 

Чачка“ бр. 6/2019), у члану 84. став 1. тачка 14. и 

члану 98. став 3. утврђено је да начелника управе 

поставља Градско веће, на основу јавног огласа, на 

пет година. 

Чланом 99. став 2. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе, прописано је да службеник на 

положају може после протека времена на које је 

постављен, бити поново постављен на исти 

положај без јавног конкурса, а чланом 48. став 3. 

истог закона утврђено је да је у јединици  локалне 

самоуправе положај, у смислу одредаба овог 

закона, радно место начелника градске управе. 

Градско веће града Чачка, Решењем број 

06-105/2023-III од 11. маја 2018. године, поставило 

је Милку Станковић, за начелника Градске управе 

за друштвене делатности града Чачка, на период 

од 5 година. 

Како је протекло време на које је начелник 

Градске управе за друштвене делатности града 

Чачка постављен, односно 11. маја 2023. године 

истиче период од 5 година, то је Градско веће 

града Чачка, у складу са чланом 99. став 2. Закона 

о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе, одлучило да се за 

начелника Градске управе за друштвене 

делатности града Чачка, поново постави  Милка 

Станковић, дипломирани  правник  из Чачка, која  

испуњава услове за постављење на положај 

начелника.  

Поука о правном средству: Против овог 

решења није допуштена жалба али се може 

покренути управни спор.  

ГРАД ЧАЧАК 

Градско веће 

Број: 06-77/2023-III 

10. мај 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милун Тодоровић, с.р. 

167. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 28. 

априла 2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

58.500,00 динара (50.000,00 динара нето и 

8.500,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за новчану помоћ  Лидији Палуровић, 

самохраној мајци  из Чачка у току лечења 

и за превазилажење тешке материјалне 

ситуације. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401 -188/2023-II 

28. април 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 



11. мај 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 221 – Број 7 

168. 

На основу члана 69. и 70. Закона о заштити 

животне средине („Сл. Гласник РС“, бр. 135/04, 

36/09, 36/09-др. Закон, 72/09-др. закон, 43/11 – 

одлука УС, 14/16, 76/18 , 95/18-др.закон и 95/18-

др.закон), члана 9. став 2. и члана 15. Закона о 

заштити ваздуха („Сл.гласник РС“, бр. 36/09, 10/13 

и 26/2021-др.закон), Уредбе о условима за 

мониторинг и захтевима квалитета ваздуха ("Сл. 

гласник РС" бр. 11/10, 75/10 и 63/13), Уредбе о 

утврђивању Програма контроле квалитета ваздуха 

у државној мрежи ("Сл. гласник РС", бр. 58/11), 

члана 18. Одлуке о градским управама („Сл.лист 

града Чачка“ број 20/19) и члана 84. тачка 12. 

Статута града Чачка („Сл.лист града Чачка“ 

бр.6/19), Градско веће града Чачка на седници 

одржаној 10. маја 2023. године, по претходно 

прибављеној сагласности Министарства заштите 

животне средине бр. 353-01-00867/2023-03 од 

18.4.2023. године, донело је 

ПРОГРАМ КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА 

ВАЗДУХА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЧАЧКА 

ЗА 2023. ГОДИНУ 

Члан 1. 

Овим Програмом успоставља се праћење 

квалитета ваздуха на територији града Чачка за 

2023. годину, одређује се локација мерног места, 

као и обим, врста и учесталост мерења. 

 Праћење квалитета ваздуха остварује се 

контролом концентрације загађујућих материја у 

ваздуху.  

Контрола нивоа загађујућих материја у 

ваздуху врши се фиксним мерењем концентрације 

загађујућих материја, континуалним и 

повременим узимањем узорака, у складу са 

Законом о заштити ваздуха ("Службени гласник 

РС", бр. 36/09, 10/13 и 26/2021-др.закон). На 

основу података о нивоу загађујућих материја у 

ваздуху врши се оцењивање квалитета ваздуха.  

Ниво загађености ваздуха прати се:  

- мерењем концентрација сумпор диоксида, чађи, 

азот диоксида и укупних таложних материја са 

тешким металима;  

- мерењем концентрација суспендованих честица 

PМ2,5; 

 

- мерењем суспендованих честица PМ10; 

- мерењем тешких метала (арсен, олово, кадмијум, 

никл) у суспендованим честицама PМ10. 

У циљу утврђивања нивоа загађености 

ваздуха, резултати мерења концентрација 

загађујућих материја упоређују се са прописаним 

максималним дозвољеним концентрацијама, 

граничним, толерантним вредностима, нивоа 

загађујућих материја у ваздуху, у складу са 

Уредбом о условима за мониторинг и захтевима 

квалитета ваздуха („Сл. гл. РС”, бр. 11/10, 74/10 и 

63/13). 

На основу чл. 8. Закона о заштити ваздуха 

("Службени гласник РС", бр. 36/09, 10/13 и 

26/2021-др.закон) и чл. 7. Уредбе о условима за 

мониторинг и захтевима квалитета ваздуха ("Сл. 

гласник РС" бр. 11/10, 75/10 и 63/13), оцењивање 

квалитета ваздуха врши се обавезно у погледу 

концентрација следећих материја: 

сумпордиоксида, азотдиоксида и оксида азота, 

суспендованих честица (PM10, PM2,5), олова, 

бензена, угљенмоноксида, арсена, кадмијума, 

живе, никла и бензо(а)пирена.  

 Надлежни орган у складу са чл. 7. наведене 

Уредбе може одлучити да прати концентрације и 

других загађујућих материја у ваздуху, па се из тог 

разлога за праћење квалитета ваздуха у Чачку у 

2023. години овим Програмом предвиђа праћење 

следећих загађујућих материја: SO2, NO2, чађи, 

суспендованих честица (PM10 и PM2,5) и укупних 

таложних материја са анализом тешких метала, 

као и одређивање садржаја тешких метала: 

Pb,Cd,As и Ni у фракцији PM10. 

Програмом је предвиђено и мерење 

концентрације алергеног полена. 

Локацијa мерног места на територији града 

Чачка, као и загађујуће материје које се прате дате 

су у Табели 1. 

Загађујуће материје  наведене  у Табели 1. 

мере се континуално на фиксном мерном месту, у 

складу са прописом којим се уређују услови за 

мониторинг и захтеви квалитета ваздуха. 

 

 

 



Страна 222 – Број 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 11. мај 2023. године 

 

I   СИСТЕМ МОНИТОРИНГА КВАЛИТЕТА 

ВАЗДУХА У ЧАЧКУ  

1. МЕРНО МЕСТО 

Квалитет ваздуха у Чачку контролише се 

на једном мерном месту, центар града «Коста 

Новаковић» (централна урбана зона града). 

Мерења квалитета ваздуха обавља стручна 

организација одабрана у поступку јавне набавке, у 

складу са законом.  

1.1.Мерно место за контролу квалитета ваздуха  

Мере се концентрације следећих 

загађујућих материја: SO2, NO2, чађи, 

суспендованих честица (PM10 и PM2,.5) и укупних 

таложних материја са анализом тешких метала, 

као и одређивање садржаја тешких метала: 

Pb,Cd,As и Ni у фракцији PM10. Такође врше се и 

мерења алергеног полена (Табела 2.). 

У складу са специфичном конфигурацијом 

терена, мониторинг ће се спроводити у Чачку на 

једном мерном месту, а узорци на мерном месту ће 

се узимати према наведеној динамици: 

 

 Сумпор диоксид, азот диоксид и чађ 

(наменска мерења) одређиваће се 

континуалним мерењима (24-часовним) 

узораковањем ваздуха одговарајућим 

апаратима за узорковање -  365 дана у 

години 

 Центар града «Коста Новаковић» 

(централна урбана зона града ) 

 

  Мерење суспендованих честица РМ2,5, 

вршиће се на једном мерном месту 

(индикативна мерења) -  84  пута 

равномерно распоређених у току једне 

године,  

                    - Центар града «Коста Новаковић» 

(централна урбана зона града ) 

 

 Мерење суспендованих честица РМ10, 

вршиће се на једном мерном месту - 275 

дана равномерно распоређених у току 

једне године, 

 Центар града «Коста Новаковић» 

(централна урбана зона града) 

 

   Мерење тешких метала (олово (Pb), арсен 

(As), кадмијум(Cd) и никл (Ni)) у 

суспендованим честицама PМ10 мериће се 

275 дана равномерно распоређених у току 

једне године на територији града Чачка 

   Тешки метали (жива (Hg), олово (Pb), 

арсен (As), кадмијум(Cd) и никл (Ni)) 

одређиваће се у месечним узорцима 

таложних материја. Укупне нерастворне, 

растворљиве материје, сагорљиви део, 

пепео, pH вредност, електропроводљивост, 

сулфати, хлориди, нитрити, нитрати, 

калцијум, магнезијум, одређиваће се у 

месечним узорцима падавина на бази 

месечног узорковања. 

 

- Центар града «Коста Новаковић» 

(централна урбана зона града)  

 

1.2.Мониторинг ваздуха у руралним подручијима 

се не ради. 

 

Сва мерења, обраду и анализу података, 

проверу валидности резултата добијених мерењем 

и/или узимањем узорака и интерпретацију 

резултата врши овлашћено правно лице које је 

акредитованo као лабораторија за испитивање, 

односно које испуњава прописане стандарде и има 

акредитоване методе за мерење свих загађујућих 

материја наведених у Програму и које поседује 

овлашћење министарства надлежног за послове 

заштите животне средине да врши мониторинг 

квалитета ваздуха– мерење нивоа загађујућих 

материја у ваздуху. 

 

 



11. мај 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 223 – Број 7 

 

Табела 1. Фиксна мерна локација у насељеном подручју града Чачка  

Р. 

бр. 

З
а

д
у

ж
ен

а
 

и
н

ст
и

т
у

ц
. 

Н
а

сељ
ен

о
 

м
ест

о
 

М
а

к
р

о
л

о
к

а
ц

и
је 

Округ 

φ (N) 

 

λ (E) 

H 

(m) 

Ти

п 

 

Загађујуће материје    

 Узоркивачи  

SO

2 

NO

2 

Ча

ђ 

PM1

0   са 

анализо

м 

тешких 

метала 

 

PM2

.5  

 

 

УТМ 

анализом 

тешких 

метала 

 

 

1. 

Г
р

а
д

ск
а

 у
п

р
а
в

а
 и

 

о
в

л
а

ш
ћ

ен
о
 п

р
а
в

н
о

 л
и

ц
е
 

 

Ч
а

ч
а

к
 

«Коста 

Новако

вић» 

 

 

М
о

р
а
в

и
ч

к
и

 

20°71`15`` до 

20°38`30``  

/ 

43°44`00``до 

44°00`30``  

241 Г * * * * * 
* 

 

1. АТ801Х2  

( узоркивач за 

NO2, SO2 и чађ) 

2.Седиментатор 

3.Узоркивач за 

суспендоване 

честице 

 

Легенда: 

φ(N) - северна географска ширина; 

λ(E) - источна географска дужина;  

H(m) - надморска висина;  

Г - градски тип,  

 – укупне таложне материје са анализом тешких метала (олово(Pb), кадмијум(Cd), арсен (As), жива(Hg), 

никл (Ni)); 

SO2  -  сумпор диоксид 

NO2 – азот диоксид 

PM10 - Одређивање фракције суспендованих PM10 честица у складу са стандардом SRPS EN 12341 – 

референтна метода за узимање узорака и мерење PM10 фракције, са ефикасношћу од 50% захвата честица 

аеродинамичког пречника од 10µm. 

PM2,5 - Референтна метода за узимање узорака и мерење концентрација суспендованих честица PM2.5 је 

описана у стандарду SRPSЕN 12341, у складу са Уредбом о условима за мониторинг и захтевима квалитета 

ваздуха ("Сл. гласник РС" бр. 11/10, 75/10 и 63/13). 

 

2. Мерење алергеног полена 

ТАБЕЛА  2.    МЕРНЕ СТАНИЦЕ И/ ИЛИ МЕРНА МЕСТА ЗА МЕРЕЊЕ АЛЕРГЕНОГ ПОЛЕНА  

 

РЕ

Д  

бр.  

Зад

уж

ена  

Ин

сти

туц

. 

Ло

кац

ија  

Уп

рав

ни 

окр

уг  

φ 

(N)  

λ 

(E)  

H 

(m)  

Лес

ка 

Јов

а  

Тис

а  

Че

мп

рес

и 

Бре

ст 

Топ

ол 

Јав

ор 

Вр

ба 

Јас

ен 

Бре

за 

Гра

б  

Пл

ат

ан 

Ор

ах 

Хр

ас

т 

Бо

р 

Ко

ноп

ља  

Тра

ве  

Ли

па 

Бок

виц

а 

Ки

сел

ица 

Ко

при

ве 

Пе

пе

љуг

е 

Ш

ти

рев

и  

Пе

лин  

Амбро

зија 

Дуд 

1. ЗЗЈЗ 

ЧА-

ЧАК 

Чачак  МО 43.8833  

20.3333  

15  √  √  √  √  √  √  √  √  √  √  √  √  √  √  √  √  √  √  √  √  √  √  √  √  √ √ 

 

Мерна станица за мерење алергеног полена је у власништву ЗЗЈЗ Чачак. Ова мерења 

финансира буџет Града Чачка. 

 



Страна 224 – Број 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 11. мај 2023. године 

II   ЦИЉ КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА 

Mерење загађености ваздуха на територији 

града обезбеђује: 

- праћење нивоа загађености ваздуха 

у односу на граничне и толерантне  

вредности нивоа загађујућих 

материја, 

- праћење трендова концентрација 

по зонама градске територије, 

- детекцију повећаних 

концентрација загађујућих 

материја, 

- процену изложености популације, 

- информисање јавности и давање 

препорука за понашање у 

епизодама 

   повећаног загађења ваздуха, 

- идентификацију извора загађења 

или ризика, 

- анализу утицаја одређених извора 

загађивања на квалитет ваздуха, 

- развој одговарајућих краткорочних 

акционих планова и планова за 

управљање квалитетом ваздуха, 

- предузимање превентивних мера у 

сегментима значајним за заштиту 

ваздуха од загађивања, 

- сагледавање утицаја предузетих 

мера на ниво загађености ваздуха. 

III   ИЗВЕШТАВАЊЕ О РЕЗУЛТАТИМА 

КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА   ВАЗДУХА 

Извештаји о стању квалитета ваздуха, са 

коментаром и поређењем са прописаним 

вредностима, редовно ће се ажурирати преко WEB 

странице Града Чачка, као: 

- месечни (SO2, NO2,чађ, укупна 

масена концентрација 

суспендованих честица PM10 и 

PM2,5), 

- месечни (укупне таложне 

материје), 

- годишњи  извештај са обрадом 

података у електронској форми и 

као писани извештај, 

- годишњи извештај треба да садржи 

опис макролокације и 

микролокације за обављање 

фиксних мерења; документовани 

приказ мерних места и локација за 

узимање узорака; опис 

методологије мерења загађујућих 

материја из Програма; опис мерних 

уређаја помоћу којих се обављају 

мерења загађујућих материја из 

Програма; резултате мерења са 

приказом свих измерених дневних 

вредности концентрација 

загађујућих материја из Програма; 

дискусију резултата мерења са 

закључком. 

Према члану 17. Закона о заштити ваздуха, 

надлежни орган јединице локалне самоуправе, 

дужан је да податке о квалитету ваздуха добијене 

контролом квалитета ваздуха, као и резултате 

мерења посебне намене, доставља Агенцији за 

заштиту животне средине до 15. у месецу за 

претходни месец, а годишњи извештај најкасније 

60 дана од дана истека календарске године за 

претходну годину. 

Надлежни орган јединице локалне 

самоуправе дужан је да податке о квалитету 

ваздуха учини доступним јавности и објави у 

средствима јавног информисања, електронским 

медијима, као и на својој web-страници. 

IV  ФИНАНСИРАЊЕ 

Финансирање мерења Програма контроле 

квалитета ваздуха на територији града  Чачка за 

2023. годину предвиђено је Програмом 

коришћења средстава буџетског фонда за 

заштиту животне средине града Чачка у 2023. 

години („Сл. лист града Чачка“ бр.3/23). 

V   САГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМ 

 У складу са чланом 15. став 4. Закона о 

заштити ваздуха („Сл. гласник РС“, бр. 36/09, 

10/13 и 26/2021-др.закон) на Програм контроле 

квалитета ваздуха на територији града Чачка за 

период од 01.01.2023. – 31.12.2023. године, 

прибавља се сагласност Министарства заштите 

животне средине Републике Србије. 

Подручје на којем се спроводи мониторинг: 
Територија града Чачка - Централна урбана зона 

града (мерно место «Коста Новаковић»). 

Критеријум за одабир положаја мерног места су 

висока густина насељености, две школе за средње 

школско образовање, Народни музеј  Чачак, зграда 

Градске управе Града Чачка, Црква Св. Вазнесења, 

Галерија Надежда Петровић, Галерија “Рисим”, 

Међуопштински историјски архив, Виши суд у 

Чачку, Установа за културно образовну делатност 

“Коста Новаковић” (на којој се налази мерна 

станица), главни центар града са свим урбаним 

функцијама и административни центар и висока 

фреквенција саобраћаја. 

Средства за реализацију програма 

контроле квалитета ваздуха обезбеђују се из 

Програмa коришћења средстава Буџетског 

фонда за заштиту животне средине Града Чачка 

у 2023. години, који је добио сагласности 



11. мај 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 225 – Број 7 

Министарства заштите животне средине 

Републике Србије број 401-00-240/23-02 од 

17.02.2023.године.  

Надлежни орган Градска управа за 

урбанизам Града Чачка, Група за заштиту животне 

средине обавља послове праћења квалитета 

ваздуха преко овлашћеног правног лица. 

Надлежни орган, Градска управа за 

урбанизам Града Чачка, Група за заштиту животне 

средине, дужан је да податке о резултатима 

мониторинга квалитета ваздуха јавно објави и 

достави Агенцији за заштиту животне средине. 

Члан 2. 

Овај Програм објавити у „Службеном 

листу града Чачка“ 

ГРАД  ЧАЧАК 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-77/2023-III 

10. мај 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

      ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЧАЧКА  

 Милун Тодоровић, с.р. 

 

169. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 9.маја 

2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 - Текућа буџетска резерва, одобравају 

се средства у износу од 725.600,00 динара 

(610.000,00 динара нето и 115.600,00 

динара припадајући порез на друге 

приходе) на име обезбеђења додатних 

средстава на апропријацији 6/1, за 

једнократну новчану помоћ  и то: 

РБ     
Презиме и 

име 

Нето 

износ 

помоћи 

Бруто 

износ 

помоћи 

Намена 

средстава 

 1 

Рацић 

Милован 50.000,00 58.500,00 

Помоћ за 

лечење  

 2 

Курћубић 

Зорана 40.000,00 45.900,00 

Помоћ за 

лечење 

 3 

Mишић 

Добрила 30.000,00 33.400,00 

Помоћ за 

лечење 

 4 

Радосављевић 

Едиса 60.000,00 70.850,00 

Помоћ за 

лечење 

 5 

Танасијевић 

Александар 100.000,00 120.850,00 

Помоћ за 

лечење 

 6 

Петровић 

Зора 

100.000,00 120.850,00 

Помоћ за 

лечење 

члана 

породице 

 7 

Милутиновић 

Данијела 
150.000,00 183.350,00 

Помоћ за 

лечење 

ћерке 

  8 

Павловић 

Надица 

   

50.000,00 

   

58.500,00 

Помоћ за 

лечење 

  9 

Идризи 

Зурафет 

     

30.00,00 

   

33.400,00 

Помоћ за 

лечење 

 

                           

УКУПНO: 

 

610.000,00 

 

725.600,00  

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују се 

на апропријацију 6/1, економска 

класификација  472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.       
4. Ово решење објавити у ,,Службеном листу 

града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401-423/2023-II 

9.мај 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

 

 



Страна 226 – Број 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 11. мај 2023. године 

170. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 28. 

априла 2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

45.900,00 динара (40.000,00 динара нето и 

5.900,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за новчану помоћ  K.Павловић Радомиру 

из Доње Трпче, Чачак,  у току лечења 

мајке. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401- 391/2023-II 

28. април 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

171. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 11. маја 

2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022), раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

58.500,00 динара (50.000,00 динара нето и 

8.500,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за  новчану помоћ, у току лечења, Зорице 

Николић из Чачка, коју негује  Ранка 

Стевановић.  

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи. 

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401 - 8429/2023-II 

11. маја 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 



11. мај 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 227 – Број 7 

172. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 

25.априла 2023. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

308.350,00 динара (250.000,00 динара нето 

и 58.350,00 динара припадајући порез на 

друге приходе), на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за новчану помоћ  Татјани Обрадовић из 

Чачка у току лечења малолетне Нађе 

Марковић, чији је хранитељ. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Бро:401 -369/2023-II 

25. април 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

173. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 21. 

априла 2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022), раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

45.850,00 динара (40.000,00 динара нето и 

5.850,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за новчану помоћ Драгињи Стојановић  из 

Остре, Чачак  у току лечења. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401-366/2023-II 

21.април 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 



Страна 228 – Број 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 11. мај 2023. године 

174. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 21. 

априла 2023. године, донео је 

РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

града Чачка“ број 28/2022) раздео 2 

Градско веће, економска класификација 

499-Средства резерве - Текућа буџетска 

резерва, функционална класификација 

130, апропријација 16, извор финансирања 

01 (Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска  

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

500.000,00 динара, за непланиране сврхе 

за које није утврђена апропријација и то за 

учешће града Чачка у суфинансирању 

трошкова  реализације концерта  који 

организује Удружење ,,Хор привредника 

Чачка - Хорум“, који ће се одржати  26. 

априла  2023. године у Културном центру 

Чачак, на коме ће учествовати и оперски 

певачи и пијаниста из Београдске опере  и 

отвара нова апропријација 5/1, економска 

класификација 481 Дотације невладиним 

организацијама, Расход по наменама 4819 

- Дотације осталим непрофитним 

институцијама, Функционална 

класификација 110, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава – 

Градоначелник града, Програм 2101 

Политички систем локалне самоуправе,  

ПА 0002 Функционисање извршних 

органа.  

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију  5/1 економска 

класификација 481 Дотације невладиним 

организацијама, Расход по наменама 4819 

- Дотације осталим непрофитним 

институцијама, Функционална 

класификација 110, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета Града), 

Директни корисник буџетских средстава – 

Градоначелник града, Програм 2101 

Политички систем локалне самоуправе,  

ПА 0002 Функционисање извршних 

органа.  

3.  О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“.   

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број: 401-297/2023-II 

21. април 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

175. 

На основу члана 79. Статута града Чачка 

(„Сл. лист града Чачка“ бр. 6/2019) и члана 15. став 

2. и 3. Одлуке о буџету града Чачка за 2023. годину 

(„Сл. лист града Чачка“ бр.  28/2022), а по предлогу 

Градске управе за  финансије града Чачка,  

Градоначелник града Чачка, дана 9. маја 

2023. године, донео је 

 РЕШЕЊЕ 

1. Из средстaва утврђених Одлуком о буџету 

града Чачка за 2023. годину (,,Сл. лист 

28/2022) раздео 2 Градско веће, 

функционална класификација 130, 

апропријација 16, извор финансирања 01 

(Издаци из средстава буџета града), 

Директни корисник буџетских средстава - 

Градско веће,  Програм 0602, Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0009 - Текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 

125.000,00 динара (100.000,00 динара нето 

и 25.000,00 динара припадајући порез на 

друге приходе) на име обезбеђења 

додатних средстава на апропријацији 6/1, 

за новчану помоћ Зорану Илићу  из Чачк за 

лечење детета. 

2. Средства из тачке 1. Решења распоређују 

се на апропријацију 6/1, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета, Расход по наменама, 

4729 - Остале накнаде из буџета, 

Функционална класификација 090, Извор 

финансирања 01 (Издаци из средстава 

буџета Града), Директни корисник 

буџетских средстава - Градоначелник 



11. мај 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 229 – Број 7 

града, Програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, ПА 0001-Једнократне помоћи и 

други облици помоћи.   

3. О извршењу овог решења стараће се 

Градска управа за финансије.  

4. Ово решење објавити у ,,Службеном 

листу града Чачка“. 

 

ГРАД ЧАЧАК 

Градоначелник 

Број 401-424/2023-II 

9.  мај 2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Милун Тодоровић, с.р. 

 

176. 

На основу члана 247. Закона о раду ("Сл. 

гласник РС", бр. 24/2005, 61/2005, 54/2009, 

32/2013, 75/2014, 13/2017 - одлука УС, 113/2017 и 

95/2018 – аутентично тумачење) и члана 179. 

Колективног уговора Jавног комуналног 

предузећа „Паркинг сервис“ Чачак („Сл. лист 

града Чачка“, бр.1/2021, 2/22) на предлог ЈКП 

„Паркинг сервис“ Чачак и репрезентативних 

синдиката ЈКП „Паркинг сервис“ Чачак, 

1) Градско веће града Чачка, по овлашћењу 

Скупштине града Чачка,  

2) Репрезентативни синдикати 

1. Синдикат Независност ЈКП „Паркинг 

сервис“ Чачак, кога заступа Драган 

Грујовић,  

2. Самостални синдикат ЈКП „Паркинг 

сервис“ Чачак,  кога заступа 

Обрадовић Милован,  

3. Синдикат „Слога“ ЈКП „Паркинг 

сервис“ Чачак,  кога заступа Глуховић 

Мира, 

  3) Јавно комунално предузећа „Паркинг 

сервис“ Чачак, кога заступа директор Зоран 

Благојевић,  

дана 10. маја .2023. године, закључују 

 

АНЕКС III 

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА 

JAВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„ПАРКИНГ СЕРВИС“ ЧАЧАК  

Члан 1. 

Члан 76. став 1 Колективног уговора Јавног 

комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Чачак, 

члана 3 Анекса I Колективног уговора Јавног 

комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Чачак и 

члана 1 Анекса II Колективног уговора Јавног 

комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Чачак  

мењају се, те убудуће гласи: 

„Основна зарада запосленог се одређује на 

основу утврђене основице у бруто I износу од 

24.200,00 динара на месечном нивоу и 

коефицијента радног места.“ 

Члан 2. 

Члан  79. Колективног уговора Јавног 

комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Чачак 

мења се, те убудуће гласи: 

„Утврђени коефициенти посла садрже 

сменски рад, ноћни рад и остале услове у којима се 

конкретни послови обављају. 

Коефицијенти послова утврђених 

Правилником о организацији и систематизацији 

послова из става 1.овог члана чине саставни део 

уговора о раду сваког запосленог. 

 

Коефицијенти посла за обрачун зарада су: 

Редни 

број 

 

 

Група  послова 

 

Ниво 

послова 

 

Коефицијент  

1.  Помоћник  

директора 

 6,50 

2.  Шеф службе за  

техничке 

послове 

 6,00 

3.  Шеф службе за 

економско 

финансијске 

послове 

 6,00 

4.  Шеф службе за 

правне и опште 

послове 

 6,00 



Страна 230 – Број 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 11. мај 2023. године 

5.  Пословођа у 

служби 

одржавања 

 4,00-4,50 

6.  Диспечер  4,00-4,50 

7.  Службеник за 

јавне набавке 

 4,00-4,50 

8.  Књиговођа  3,50-4,50 

9.  Координатор 

послова 

 4,00-4,50 

10.  Благајник  3,50 

11.  Контролор  3,30 

12.  Возач  3,15 

13.  Пратилац паука  2,71 

14.  Радник на 

обележавању 

саобраћајне 

сигнализације 

 2,71 

15.  Помоћник 

благајника 

 2,70 

16.  Секретарица 

директора 

 2,70 

17.  Инкасант  1,90 

18.  Касир  1,90 

19.  Помоћни 

радник 

 1,90 

20.  Чистачица   1,90 

 

Овим  колективним уговором послодавац и 

репрезентативни синдикати  утврђују послове по 

групама послова и коефицијент за сваки посао, и 

то: 

1. За радно место књиговођа: коефијент 3,5 

за ССС (средње четворогодишње образовање 

економске струке); коефицијент 4,0 за стечених 

180 ЕСПБ бодова (61.3 и 61.4 ОАС и ОСС 

економске струке); коефицијент 4,5 за стечених 

240 ЕСПБ бодова (62.3 и 62.4 ОАС и ОСС 

економске струке) 

2. За радно место диспечер: коефицијент 

4,0 за стечених 180 ЕСПБ бодова (61.3 и 61.4 ОАС 

и ОСС); коефицијент 4,5 за стечених 240 ЕСПБ 

бодова (62.3 и 62.4 ОАС и ОСС) 

3. За радно место службеник за јавне 

набавке: коефицијент 4,0 за стечених 180 ЕСПБ 

бодова (61.3 и 61.4 ОАС и ОСС); коефицијент 4,5 

за стечених 240 ЕСПБ бодова (62.3 и 62.4 ОАС и 

ОСС) 

4. За радно место координатор послова: 

коефицијент 4,0 за стечених 180 ЕСПБ бодова 

(61.3 и 61.4 ОАС и ОСС); коефицијент 4,5 за 

стечених 240 ЕСПБ бодова (62.3 и 62.4 ОАС и 

ОСС) 

5. За радно место пословођа у служби 

одржавања: коефицијент 4,0 за стечених 180 ЕСПБ 

бодова (61.3 и 61.4 ОАС и ОСС); коефицијент 4,5 

за стечених 240 ЕСПБ бодова (62.3 и 62.4 ОАС и 

ОСС) 

Члан 3. 

 Овај Анекс III Колективног уговора је 

саставни део Колективног уговора ЈКП „Паркинг 

сервис“ Чачак („Сл.лист града Чачка“,бр.1/2021). 

Члан 4. 

Анекс III Колективног уговора ЈКП 

„Паркинг сервис“ Чачак је сачињен у пет 

истоветних примерака, од којих сваки од учесника 

задржава по један примерак, и сматра се 

закљученим кад га потпишу овлашћени учесници. 

Члан 5. 

 Овај Анекс донет је у сагласности са 

Уредбом о утврђивању елемената Годишњег 

програма пословања за 2023. годину, односно 

трогодишњег програма пословања за период 2023-

2025. године јавних предузећа и других облика 

организовања који обављају делатност од општех 

интереса („Сл.гласник РС“, бр.115/2022). 

Члан 6. 

 Овај Анекс III Колективног уговора Јавног 

комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Чачак, 

објавити у Службеном листу града Чачка. 

 

 



11. мај 2023. године СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА Страна 231 – Број 7 

За Оснивача  

Милун Тодоровић, градоначелник, с.р. 

 

За ЈКП „Паркинг сервис” Чачак          

Зоран Благојевић, директор, с.р. 

 

За репрезентативне синдикате: 

 

Синдикат „Независност“  

ЈКП „Паркинг сервис“ Чачак 

Драган Грујовић, главни повереник, с.р. 

 

Самостални синдикат, Синдикална организација 

ЈКП „Паркинг сервис“ Чачак 

Милован Обрадовић, председник синдикалне  

Организације, с.р. 

 

Синдикат „Слога“  

ЈКП „Паркинг сервис“ Чачак 

Глуховић Мира,  

заступник синдиката „Слога“, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 232 – Број 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЧАЧКА 11. мај 2023. године 

     

САДРЖАЈ 

 

157. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..................................................215 

158. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..................................................215 

159. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..................................................216 

160. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..................................................216 

161. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..................................................217 

162. Решење о измени Решења о образовању Комисије за пословни простор ...................................................218 

163. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..................................................218 

164. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..................................................218 

165. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..................................................219 

166. Решење о постављењу начелника Градске управе за друштвене делатности града Чачка .......................219 

167. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..................................................220 

168. Програм контроле квалитета ваздуха на територији града Чачка за 2023. годину ....................................221 

169. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..................................................225 

170. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..................................................226 

171. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..................................................226 

172. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..................................................227 

173. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..................................................227 

174. Решење о измени Решења о образовању Комисије за пословни простор ...................................................228 

175. Решење Градоначелника о употреби средстава текуће буџетске резерве ..................................................228 

176. Анекс III Колективног уговора Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Чачак ..........................229

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина града Чачка, АДМИНИСТРАЦИЈА: Стручна служба Скупштине. Адреса  

е-поште: strucniposlovi@cacak.org.rs, ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Владимир Романдић, 

секретар Скупштине града Чачка. Жиро рачун за претплату: рачун буџета града Чачка број:  

840-745141843-30 код управе за трезор Чачак. Штампа: „Офис сервис“ - Чачак 

mailto:strucniposlovi@cacak.org.rs

	Службени лист града Чачка број 7 215-222.pdf (p.1-8)
	Службени лист града Чачка број 7 223-.pdf (p.9)
	Службени лист града Чачка број 7 224-232.pdf (p.10-18)

